
Intervju för Stormur-bladet aug 2006 
Några frågor till Karin Magnusson,  
ordförande i den nystartade avelsföreningen IDUNN. 
 
Min bakgrund med hästar: Började rida som ganska litet barn i mitten på 1950-talet och 
har på ett eller annat sätt och med olika intensitet hållit på med hästar sedan dess. Har 
mest ridit halvblodshästar, till en början med hoppning som största intresse, därefter 
dressyr. Har även avlat på shetlandsponnier i blygsam omfattning. Första islandshästen 
köptes till dottern i familjen 1988 och numera är det bara islandshästar som gäller. 
 
När startade ni?  Feb 2006 
 
 
Vad står Idunn för? (skrivs det Idunn eller IDUNN?) Kan skrivas på båda sätten. Idunn 
är namnet på Kunskapens gudinna. 
 
 
Är det en förening för avlare i första hand? Vi vänder oss till ALLA som är 
intresserade av islandshästavel. Bland våra medlemmar finns såväl avlare som fritids-
ryttare. 
 
 
Har du själv avelshästar? Tillsammans med min dotter har jag ett 5-årigt sto som nu 
är under inridning som vi har tänkt ha till tävling och så småningom även ta några föl på. 
Vi räknar med att hon ska avelsbedömas nästa år. 
 
 
Vad är föreningens mål? Att främja samarbete och kunskapsutbyte för alla 
avelsintresserade inom SIF. 
 
 
 
Hur många är ni idag? Ca 80 medlemmar och det ökar hela tiden. Vi har ännu inte 
hunnit ha några medlemsaktiviteter. Den första blir den 16 sep  i form av ett studiebesök 
på Gerstorp med bl.a.  information om hur den första seminsäsongen har fungerat. 
 
 
IDUNN är både en lokalförening i SIF och rikstäckande avelsförening, vad 
innebär det? Vår förening och våra medlemmar tillhör SIF och vi har som förening  
samma status inom SIF som vanliga lokalföreningar, dock kommer våra medlemmar från 
hela landet; från Bifrost i norr till Òfeigur i söder. 
 
Som förening har vi alltså t.ex. samma rösträtt vid årsmötet som andra föreningar inom 
SIF och våra medlemmar är fullvärdiga medlemmar i SIF och får t.ex. Islandshästen. 
Ingen skillnad alltså om du är medlem i ex.vis Stormur eller Idunn. Det går förstås bra 
att vara med i båda föreningarna, precis som många kanske är medlemmar i både 
Stormur och Vallfari. 
 
 
På vilket sätt kompletterar ni avelsutskottet i SIF? Idunn är tänkt att vara en 
samarbetspartner till avelsutskottet och vår huvudinriktning kommer att vara olika typer 
av aktiviteter, samarbete/kunskapsutbyte medlemmarna emellan, föreläsningar, kurser, 
studieresor etc.  
Avelsutskottet ansvarar bl.a. för regelverket Plan och Riktlinjer, för stamboksföring och 
utfärdande av pass, för  samarbete inom FEIF och för genomförandet av officiella 
avelsbedömningar. 



 
 
Ge exempel på aktiviteter?  
 
I vår pågående planering för hösten 2006 och våren 2007 finns detta: 
 
- Studiebesök med föredrag om semin 
- Rådgivning för utfordring av dräktiga o digivande ston samt unghästar  
- Veterinärföredrag med speciell inriktning på avelsfrågor 
- Seriekurser för "Nybörjare" och förstagångsvisare av avelshästar till avelsbedömning 
2007 
- Skapande av ett årligt avelshäfte tillsammans med avelsutskottet 
- Medlemsträff  med Vignir Jonasson, inriktning förberedelse för avelsvisningar 
- Gemensam studieresa till Island våren 2007 
- Studiebesök och föredrag  hos Ia Lindholm & Denni Hauksson 
 
 
Hur gör jag om jag vill bli medlem i IDUNN? 
Man anmäler sig via ett formulär som finns på hemsidan och betalar in medlemsavgiften 
på Idunns bg-konto. All information finns på vår hemsida.  
 
Om man inte har tillgång till internet går det bra att ringa vår kassör Monica Linghede 
0155-288 377, 070-84 80 110 eller vår sekreterare Susanne Sjöström 0171-44 80 30, 
070-604 35 95  
 
 
Hemsida till IDUNN hittas på www.idunn.se 
 

För dom som inte redan är insatta vad är Word Fengur?  

World Fengur är en hästdatabas som administreras från Island och innehåller en mängd 
uppgifter på alla registrerade islandhästar inom samtliga FEIF-anslutna länder i världen. 
Just nu finns uppgifter på ca 300.000 islandshästar. Man kan t.ex. se härstamningar, 
resultat vid avelsbedömningar, avkommor, foton, ägare, uppfödare, BLUP-värde etc... 
World Fengur är under ständig utveckling och förbättras hela tiden.  

Det finns enormt mycket information på WF:s sidor och jag kan rekommendera alla att 
utnyttja möjligheten att som SIF-medlem få gratis tillgång till detta! 

 
Ni vet väl att prenumeration World Fengur (WF) är GRATIS för alla medlemmar i SIF! 
Det är bara att meddela avelskansliet att man vill ha en WF-prenumeration  
- Uppge din e-postadress och ett lösenord som du vill använda  
- Ange ditt medlemsnummer i SIF - finns i din adress på baksidan av tidningen 
Islandshästen 
Kansliet vidarebefordrar dina uppgifter till WF som i sin tur tilldelar dig ett användarkonto 
som du meddelas via din e-post.  

 


